
STUDIJNÍ PLÁN DSP TEORIE LITERATURY – TŘÍLETÉ STUDIUM 
 

                               1. VĚDECKOVÝZKUMNÝ MODUL 
 
                               OBOROVÉ A METODOLOGICKÉ PŘEDMĚTY 

 
KBH/91A..               POVINNÉ OBOROVÉ PŘEDMĚTY kredity zakončení 
KBH/91AT1 Metody a aplikace 1 (1. ročník DSP) 15 Zk1 
KBH/91AT2 Metody a aplikace 2  (2. ročník DSP) 15 Zk2 
 
 FILOZOFIE (povinné, 10 k.)    
KFI/91AF1 Filozofie pro doktorandy 1  5 z 
KFI/91AF2 Filozofie pro doktorandy 2  5 Zk 
 
…/91A.. CIZÍ JAZYKY (povinně volitelné, min. 10 k.)   
 viz nabídka pro všechny obory DSP   
 
…/91M.. METODOLOGICKÉ PŘEDMĚTY (povinně volit., min. 5 k.)   
 viz nabídka pro všechny obory DSP   
 
 Minimum prezenční i kombinované DSP: 55  
 
 
KBH/91B.. PUBLIKAČNÍ AKTIVITA   
KBH/91BTI Publikace Jimp, ERIH Int1, Scopus 15 z 
KBH/91BTN Publikace Jneimp, ERIH Int2 15 z 
KBH/91BTR Publikace Jrec, ERIH NAT 10 z 
KBH/91BTK Vystoupení s příspěvkem na domácí konferenci 3 z 
KBH/91BTW Vystoupení s příspěvkem na mezin. konferenci 5 z 
    
 Minimum prezenční i kombinované DSP: 15  
 
 
KBH/91C..                           ZAHRANIČNÍ ZKUŠENOSTI   
KBH/91CTS Zahraniční stáž  (do 7 dní) 5 z 
KBH/91CT1 Zahraniční stáž (nad 7 dní) 10 z 
KBH/91CT2 Zahraniční stáž  (30 – 60 dnů) 15 z 
KBH/91CT3 Zahraniční stáž  (nad 60 dnů) 30 z 
    
 Minimum prezenční i kombinované DSP: 5  
 
 

                                                           
1 Získání atestace podmíněno mj. vystoupením v semináři s referátem (částí disertační práce - nejlépe úvodní, o rozsahu 
min. 27 000 znaků – s mezerami). Text referátu musí být odevzdán též v písemné podobě. Disciplína je společně 
s disciplínou Základy tvorby vědeckého textu uzavřena Postupovou zkouškou 1 (PZk 1 = KB/91AT1 + KB/95ZCL). 

2 Získání atestace podmíněno mj. vystoupením v semináři s referátem (částí disertační práce o rozsahu min. 27 000 znaků – 
s mezerami). Text referátu musí být odevzdán též v písemné podobě. Disciplína je společně s disciplínou Kritická práce 
s odbornou literaturou uzavřena Postupovou zkouškou 2 (PZk2 = KB/91AT2 + KB/95KCL). 



                               2. MODUL OBOROVÉ SPECIALIZACE 
 
KBH/92A..                 VOLITELNÉ PŘEDMĚTY OBORU   
KBH/92AV1 Výběrový seminář DSP 1 5 z 
KBH/92AV2 Výběrový seminář DSP 2 5 z 
KBH/92AV3 Výběrový seminár DSP 3 5 z 
KBH/92AV4 Výběrový seminář DSP 4 - kolokvium 10 K 
KBH/92AV5 Výběrový seminář DSP 5 - kolokvium 10 K 
    
 Minimum prezenční i kombinované DSP: 0  
 

…/92B..                 INTERDISCIPLINÁRNÍ PŘEDMĚTY   
 viz nabídka pro všechny obory DSP   
 Minimum prezenční i kombinované DSP: 0  
 

…/93.. MODUL SOFT SKILLS   
 viz nabídka pro všechny obory DSP   
 Minimum prezenční i kombinované DSP: 5  
 

KBH/94.. PEDAGOGICKÝ MODUL   
KBH/94TV1 Výuka oborového předmětu 10 z 
KBH/94TVW Výuka ve workshopu 5 z 
KBH/94TB1 Vedení Bc. prací 8 z 
KBH/94TO1 Oponování závěrečných prací 1 3 z 
KBH/94TA1 Asistence ve výuce oborového předmětu 1 3 z 
    
 Minimum prezenční i kombinované DSP: 5  
 
 
KBH/95.. DISERTAČNÍ MODUL    
KBH/95ZTL Základy tvorby vědeckého textu 1. roč. 15 Zk3 
KBH/95KTL Kritická práce s odbornou literaturou 2. roč. 15 Zk4 
KBH/95DT1 Disertační seminář 1 1. roč. 4 Z 
KBH/95DT2 Disertační seminář 2 2. roč. 4 Z 
KBH/95DT3 Disertační seminář 3 3. roč. 4 Z 
KBH/95DPT Odevzdání disertace 3. roč. 28 z5 

                                                           
3 Získání atestace podmíněno mj. vystoupením v semináři s recenzí vybraného titulu odborné literatury a 
odevzdáním písemné verze recenze (min. rozsah 12 600 znaků s mezerami). Disciplínu uzavírá společně 
s disciplínou Metody a aplikace 1 Postupová zkouška 1 (PZk1 = KBH/91AT1 + KBH/95ZTL). 14 dnů před konáním 
PZk1 musí být odevzdána další část disertační práce o min. rozsahu 27 000 znaků (s mezerami), která bude 
předmětem obhajoby v rámci PZk1. (Text nesmí být totožný s referátem z KBH/91AT1!)  
 
4 Získání atestace podmíněno mj. vystoupením v semináři s recenzí vybraného titulu odborné literatury a 
odevzdáním písemné verze recenze (min. rozsah 12 600 znaků s mezerami). Disciplínu uzavírá společně 
s disciplínou Metody a aplikace 2 Postupová zkouška 2 (PZk2 = KBH/91AT2 + KBH/95KTL). 14 dnů před konáním 
PZk2 musí být odevzdána další část disertační práce o min. rozsahu 27 000 znaků (s mezerami), která bude 
předmětem obhajoby v rámci PZk2. (Text nesmí být totožný s referátem z KBH/91AT2!)  
 



     
 Minimum prezenční i kombinované DSP:  70  
 

                                                                                                                                                                                     
5 Minimální rozsah disertace je 120 normostran (216 000 znaků s mezerami) a to včetně poznámkového 
aparátu, ale bez soupisu literatury a příloh, maximální rozsah je 300 normostran (540 000 znaků s mezerami) 


